
  č. j. 0 Nc 1762/2019-12 

  

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Doleželová.  

USNESENÍ 
Okresní soud v Bruntále rozhodl samosoudkyní Mgr. Silvií Hodaňovou ve věci 

navrhovatele:  R. K., narozený XXX 
bytem XXX 
zastoupený advokátem JUDr. Martinem Klimem 
sídlem Sukova 4, 602 00 Brno 

proti 
odpůrkyni:  Nadační fond Abbigail Williams, IČO 07408846 

sídlem Zacpalova 1161/2, 794 01 Krnov 

o vydání předběžného opatření 

takto: 

Soud nařizuje toto předběžné opatření: 

I. Odpůrci Nadačnímu fondu Abbigail Williams, IČO: 07408846, se sídlem Zacpalova 
1161/2, 794 01 Krnov se ukládá povinnost odstranit na facebookové stránce XXX 
příspěvek označen A. d. O.: R. K. (K) a K. P. + další osoby, který byl na této stránce 
zveřejněn dne 23. 8. 2019 v 19:38. 

II. Odpůrci Nadačnímu fondu Abbigail Williams, IČO: 07408846, se sídlem Zacpalova 
1161/2, 794 01 Krnov se ukládá povinnost odstranit na facebookové stránce XXX 
příspěvek označen K. A. d. O. – Reakce na příspěvek z 23. 8. 2019, R. K. (K.) – drogová 
trestná činnost spojená s ekonomickou trestnou činností, který byl na této stránce 
zveřejněn dne 3. 9. 2019 v 12:01. 

III. Odpůrci Nadačnímu fondu Abbigail Williams, IČO: 07408846, se sídlem Zacpalova 
1161/2, 794 01 Krnov se ukládá povinnost odstranit na facebookové stránce XXX 
příspěvek označen A. d. O. – K. – Distribuce drog, přeshraniční obchod spojen 
s ekonomickou trestnou činností (vratky DPH CZ – SK), který byl na této stránce 
zveřejněn dne 12. 9. 2019 v 12:45. 

IV. Navrhovatel je povinen podat do 60 dnů od právní moci usnesení o nařízení 
předběžného opatření žalobu proti odpůrci. 

Odůvodnění: 

1. Navrhovatel se návrhem na vydání předběžného opatření domáhá odstranění příspěvků na 
facebookové stránce ve výroku přesně označených. Svůj návrh odůvodňuje tím, že lze ze všech 
informací na facebookové stránce dovodit, že navrhovatel je osobou spojovanou s přezdívkou 
K., přičemž přezdívka K. je přezdívka, kterou navrhovatel běžně užívá a je ve svém okolí pod 
touto přezdívkou znám. Navrhovatel pak tvrdí, že informace uváděné ve facebookových 
příspěvcích, jsou informace nepravdivé, šířené s úmyslem jej poškodit. Navrhovatel tedy uvádí, že 
není pravdou, že by se popisované trestné činnosti dopouštěl, není ani pravdivá informace, že by 
navrhovatel měl mít na svědomí spoustu lidských životů a jeden dokonale zmařený. Tyto 
nepravdivé informace zásadním způsobem poškozují osobu navrhovatele.  



  0 Nc 1762/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Doleželová.  

2 

2. Podle § 74 odst. 1 o. s. ř., před zahájením řízení může předseda senátu nařídit předběžné 
opatření, je-li třeba, aby zatímně byly upraveny poměry účastníků, nebo je-li obava, že by výkon 
soudního rozhodnutí byl ohrožen. 

3. Podle § 76 odst. 1 písm. e) o. s. ř., předběžným opatřením může být účastníku uloženo zejména, 
aby něco vykonal, něčeho se zdržel nebo něco snášel. 

4. Podle § 76 odst. 3 o. s. ř., předseda senátu při nařízení předběžného opatření uloží navrhovateli, 
aby ve lhůtě, kterou mu určí, podal u soudu návrh na zahájení řízení.  

5. Navrhovatel osvědčil, že odpůrce provozuje na internetovém portálu u www.facebook.com 
facebookovou stránku, kde byly zveřejněny v uvedených dnech příspěvky, které hovoří 
o nelegální trestné činnosti drogové mafie, s kterou spojují osobu K. a hovoří o tom, že má na 
svědomí spoustu lidských životů a jeden dokonale zmařený. Vzhledem k tomu, že navrhovatel je 
osobou, která užívá přezdívku K. a může být podle obsahu příspěvku a uveřejněných fotografií 
takto identifikována, zasahuje odpůrce do jeho osobnostních práv velmi citelně. Z tohoto 
důvodu soud vyhověl návrhu navrhovatele a nařídil předběžné opatření, kterým uložil odpůrci 
odstranit příspěvky z jeho facebookové stránky.  

6. Současně soud uložil navrhovateli, aby ve lhůtě 60 dnů od právní moci usnesení podal návrh na 
zahájení řízení.  

 Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, písemně, 
dvojmo ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále. 

Bruntál 25. září 2019 

Mgr. Silvie Hodaňová v. r. 
samosoudkyně 




